ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO LOCAL E DATA DE PROVA

EDITAL Nº 002/2022 – PORTO ALEGRE

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE
DEFESA DO CONSUMIDOR, responsável pelo processo seletivo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande
do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de
Justiça Especializada de Defesa do Consumidor de Porto Alegre, conforme Anexo I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da seleção:

a) Data: 20/05/2022 às 09:30 horas
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça Especializada de Defesa do Consumidor

de Porto Alegre (Rua Santana nº 440, prédio B 4º andar);
c) documento oficial de identidade e formulário de inscrição.

Porto Alegre, 18 de maio de 2022.

Alcindo Luz Bastos da Silva Filho
Promotor de Justiça

 Promotoria de Justiça Especializada de Defesa do Consumidor
Responsável pelo Processo Seletivo.

ALCINDO LUZ

BASTOS DA SILVA

FILHO:45837988068

Assinado de forma digital por

ALCINDO LUZ BASTOS DA

SILVA FILHO:45837988068

Dados: 2022.05.17 16:53:49

-03'00'

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 002/2022 – PORTO ALEGRE
Promotoria de Justiça Especializada de Defesa do Consumidor

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre

Yago Gomes Barrey 01 tarde

Dayana Tavares Silveira 02  manhã e tarde

Yasmin Terra do Nascimento 03 tarde

Bernardo Lucena Betuol 04  tarde

Rodrigo Vaz Tavares 05 tarde

Douglas Kauê Romualdo 06 manhã e tarde

Gabriela Silva Maciel 07 manhã e tarde

  Porto Alegre, 18/05/2022